
 
 
 

 

 

IC MONTECCHIO M. 2 - ALTE CECCATO 

Via Archimede, 38 - 36075 Montecchio Maggiore - TEL 0444-696433 

C.F. 81001130244 - Cod. Meccanografico VIIC877004 

Mail: viic877004@istruzione.it Pec: viic877004@pec.istruzione.it 
 

 Prot. n. e data (vedasi segnatura)  
 Al sito web  

All’Albo on line  
All’Amministrazione Trasparente 

 
 

 

 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di 

apprendimento innovativi. 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA PER LA SELEZIONE DI PERSONALE 

INTERNO, PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO DI COLLAUDATORE, AVENTE AD OGGETTO 

L'ESPLETAMENTO DEL COLLAUDO TECNICO-AMMINISTRATIVO DELLE FORNITURE ACQUISTATE, 

NELL'AMBITO DEL PNRR SCUOLA 4.0 – AZIONE 1: NEXT GENERATION CLASSROOMS. 

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-24282 

Titolo del Progetto: Alte innovazione 

CUP: F24D22002990006 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto n.129/2018 “Regolamento recante istruzioni sulla gestione amministrativo – contabile 

delle istituzioni Scolastiche ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015 n.107; 

V
IIC

87
70

04
 -

 A
E

40
A

4F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
69

99
 -

 1
7/

10
/2

02
3 

- 
V

I.1
 -

 I

Firmato digitalmente da FRANCESCA D'ANTUONO



 
 
 

 

 

IC MONTECCHIO M. 2 - ALTE CECCATO 

Via Archimede, 38 - 36075 Montecchio Maggiore - TEL 0444-696433 

C.F. 81001130244 - Cod. Meccanografico VIIC877004 

Mail: viic877004@istruzione.it Pec: viic877004@pec.istruzione.it 
 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 

valutazione della ripresa e della resilienza; 

 VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation classroom 

EU; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse 
tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”- decreto che prevede due distinte 
Azioni:  

 Azione 1 - Next generation class – Ambienti di apprendimento innovativi;  

 Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro;  
 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza;  

 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
 
VISTO il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 2021, n. 

101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
  
VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021 e successive modificazioni e 

integrazioni, con il quale sono state assegnate le risorse in favore di ciascuna Amministrazione 
titolare degli interventi PNRR e corrispondenti milestone e target;  

 
VISTO il decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 

79, recante “Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza; 
 
CONSIDERATO CHE l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori”, l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare; 

 VISTA la nota operativa prot. n. 107624 del 21-12-2022 che a pagina 13 ultimo capoverso declina che “Le 

spese di progettazione e tecnico-operative, rendicontabili fino a un massimo del 10% del 

finanziamento del progetto, ricomprendono i costi del personale individuato e specificamente 

V
IIC

87
70

04
 -

 A
E

40
A

4F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
69

99
 -

 1
7/

10
/2

02
3 

- 
V

I.1
 -

 I

Firmato digitalmente da FRANCESCA D'ANTUONO



 
 
 

 

 

IC MONTECCHIO M. 2 - ALTE CECCATO 

Via Archimede, 38 - 36075 Montecchio Maggiore - TEL 0444-696433 

C.F. 81001130244 - Cod. Meccanografico VIIC877004 

Mail: viic877004@istruzione.it Pec: viic877004@pec.istruzione.it 
 

incaricato per lo svolgimento di attività tecniche quali la progettazione degli spazi e degli allestimenti, 

il collaudo tecnico e amministrativo, altre attività tecnico-operative strettamente finalizzate alla 

realizzazione del progetto e al conseguimento dei relativi target e milestone.”dell’Investimento; 

CONSIDERATO che l’incarico di “Collaudatore”, è un  attività strettamente connessa al raggiungimento di 

Target e Milestone del progetto, in quanto trasversale alla esecuzione sul progetto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.4 del 21/12/2022 di approvazione del PTOF 2022-2025, 

contenente anche i progetti relativi al PNRR; 

VISTO  il Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera   

n. 8, verbale n. 2, del 31-01-2023; 

PRESO ATTO della nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione 

e ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il 

personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

VISTO il Progetto inoltrato in data 23-02-2023 con codice inoltro 24282.0; 

VISTO l’Accordo di Concessione protocollato con n. m_pi.AOOGAMBI.REGISTRO UFFICIALE.U. 

0041424.17/03/2023, PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA - Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università - Investimento 3.2: Scuole 4.0 Azioni 1 Next generation class Ambienti di 

apprendimento innovativi - Codice Avviso: M4C1I3.2-2022-961; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. n. 3518 dd. 11-05-2023; 

VISTA  la determina dirigenziale prot. n. 6576 del 02-10-2023, finalizzata alla selezione interna, per il 

conferimento di  un incarico individuale COLLAUDATORE, nel  pnrr next generation classrooms; 

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4 Istruzione e ricerca – 

Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0, la figure di “Esperto Collaudatore”,costituisce uno  

strumento operativo fondamentale; 

 RITENUTO che le figure di esperto Collaudatore, debba essere prioritariamente individuata all’interno del 

personale dell’Istituto; 

VISTA  la presentazione al Collegio dei Docenti del 01-09-2022, degli avvisi pubblici nell’ambito dei 

finanziamenti Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza; 

VISTA la delibera n.14 del Consiglio d’Istituto del 15-05-2023 relativa ai titoli e competenze per la 

valutazione delle figure professionali; 

RILEVATA la necessità di individuare, per le operazioni di collaudo di cui trattasi, personale interno a 

questa Istituzione Scolastica, con adeguato profilo professionale;  

VISTO l’Avviso pubblico prot. n.6579 del 02-10-2023, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio 

di una selezione volta al conferimento di n. 1 incarico individuale ad esperti, aventi ad oggetto la 

costituzione del Gruppo di collaudo per la fase finale, del PNRR SCUOLA 4.0 – Azione 1: Next 

Generation Classrooms, “Alte innovazione”, volto alla realizzazione di n. 19 ambienti di 

V
IIC

87
70

04
 -

 A
E

40
A

4F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
69

99
 -

 1
7/

10
/2

02
3 

- 
V

I.1
 -

 I

Firmato digitalmente da FRANCESCA D'ANTUONO



 
 
 

 

 

IC MONTECCHIO M. 2 - ALTE CECCATO 

Via Archimede, 38 - 36075 Montecchio Maggiore - TEL 0444-696433 

C.F. 81001130244 - Cod. Meccanografico VIIC877004 

Mail: viic877004@istruzione.it Pec: viic877004@pec.istruzione.it 
 

apprendimento innovativi nella scuola primaria e secondaria di I grado dell’IC  MONTECCHIO M.2 - 

ALTE CECCATO; 

VISTO  in particolare, l’art. 6 del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far pervenire 

la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12:00 del 09-10-2023»; 

CONSIDERATO che alla data del 09-10-2023, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

candidature, é pervenuta n. 1 (una) candidatura da parte del personale interno all’Istituzione; 

VISTE le istanze di candidatura pervenute entro i termini stabiliti;  

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice prot. n. 6841 del 10-10-2023; 

CONSIDERATO che è pervenuta una sola candidatura per la mansione richiesta; 

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami entro i termini stabiliti; 

DISPONE 

la pubblicazione in data odierna all’Albo pretorio, in Amministrazione Trasparente e sul sito web di questa 

Istituzione Scolastica, della graduatoria definitiva  per la selezione di personale interno, finalizzata  alla 

costituzione del “gruppo di collaudo pnrr next generation classrooms”, per l’attuazione del progetto “Alte 

innovazione”, Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 

4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi; 

GRADUATORIADEFINITIVA DEGLI ESPERTI INTERNI 

PERSONALE DOCENTE 

CANDIDATO MANSIONE 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1 MANCINO GIANCARLO  COLLAUDATORE 40 

 
La presente graduatoria di merito definitiva è pubblicata all’Albo, nell’apposita sezione del sito e in 
Amministrazione Trasparente sezione Bandi di Concorso 
Avverso il presente provvedimento, si può presentare ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 
territorio, ovvero in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 
rispettivamente di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 
medesima. 
 

                                                                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                          
                                       prof.ssa Francesca D’Antuono  

  Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice                        
dell’Amministrazione digitale e nome ad esso connesse. 

 

 

 

V
IIC

87
70

04
 -

 A
E

40
A

4F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
69

99
 -

 1
7/

10
/2

02
3 

- 
V

I.1
 -

 I

Firmato digitalmente da FRANCESCA D'ANTUONO


		2023-10-17T12:04:33+0200
	FRANCESCA D'ANTUONO




